

Dokument nr 1/II
Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich

Uchwała Prezydium KRASP
z dnia 4 września 1999 r.
w sprawie prac nad ustawą pn. Prawo o szkolnictwie wyższym

W związku z przedstawieniem w dniu 3 września 1999 r. Prezydium Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich przez Ministra Edukacji Narodowej przygotowanej przez MEN, na podstawie wyników dyskusji środowiskowej i opinii ekspertów zaproszonych przez resort, zaktualizowanej wersji projektu ustawy pn. Prawo o szkolnictwie wyższym oraz przedłożonym przez Ministra zaproszeniem KRASP do współdziałania z Ministrem w dziele opracowania rządowego projektu tej ustawy, Prezydium KRASP postanawia udzielić merytorycznego wsparcia pracom Ministra.

W tym celu Prezydium KRASP zobowiązuje grono przewodniczących komisji stałych KRASP, działające pod kierunkiem przewodniczącego komisji ds. legislacyjnych, do przedstawienia na posiedzeniu Prezydium w dniu 9 października br. propozycji zakresu i treści poprawek do projektu ustawy przedłożonego przez Ministra w dniu 3.09.99 r.

Przyjęte przez Prezydium poprawki zostaną przedstawione konferencjom poszczególnych typów szkół działających w ramach KRASP, a następnie Prezydium rozstrzygnie o stanowisku KRASP wobec projektu ustawy.

Podejmując te decyzje Prezydium KRASP, powodowane troską o edukacyjną rację stanu, kieruje się dobrem szkolnictwa wyższego, które wymaga niezwłocznego wprowadzenia zasadniczych zmian w odniesieniu do modelu uczelni publicznych i zasad działania niepublicznych szkół wyższych, a także zasad finansowania i regulowania systemu szkolnictwa wyższego.

Przewodniczący KRASP
prof. dr hab. Jerzy Woźnicki

Dokument nr 3/II
Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich

Uchwała Prezydium KRASP
z dnia 4 września 1999 r.
w sprawie wdrażania reformy systemu oświaty

Prezydium Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich (KRASP) - podkreślając znaczenie reformy systemu oświaty - wyraża poparcie dla działań Ministra Edukacji Narodowej rozpoczynających proces jej wdrożenia.

Upowszechnienie wykształcenia na poziomie średnim, rozszerzenie zakresu nauczania języków obcych, zapewnienie szkołom i nauczycielom znacznej autonomii w zakresie tworzenia programów kształcenia, obiektywizacja procedur egzaminacyjnych - wszystko to tworzy warunki stymulujące rozwój szkół i kadry nauczycielskiej oraz stwarza realną możliwość podniesienia poziomu wykształcenia młodego pokolenia - także na poziomie wyższym.

Oczekujemy, że wprowadzana reforma przyniesie wyrównanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży ze środowisk wiejskich i małych miast.

Jednocześnie Prezydium KRASP wyraża zaniepokojenie brakiem zmian prowadzących do

poprawy statusu materialnego nauczycieli. Istnieje pilna potrzeba realizacji opracowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej Średniookresowego Programu Finansowania Edukacji w latach 2000-2002.

Prezydium KRASP dostrzega wagę problemów związanych z kształceniem nauczycieli. W związku z tym zapowiada inicjatywy rektorów zrzeszonych w Konferencji zmierzające do osiągnięcia postępu w tym zakresie.

Przewodniczący KRASP
prof. dr hab. Jerzy Woźnicki

Dokument nr 4/II Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich

Uchwała Prezydium KRASP z dnia 4 września 1999 r. w sprawie finansowania szkolnictwa wyższego

Zważywszy na dramatyczną sytuację w publicznych szkołach wyższych Prezydium Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich domaga się podniesienia nakładów budżetowych na szkolnictwo wyższe.

Środowisko akademickie z uznaniem przyjęło wzrost nakładów finansowych na inwestycje w szkolnictwie wyższym. Oczekuje ono wszakże, że w ślad za tym podniesione zostaną zenująco niskie pensje nauczycieli akademickich. Prezydium KRASP oczekuje zrealizowania w latach 1999-2002 uchwały KRASP z dnia 10 marca 1998 r. oraz apelu rektorów zebranych w Warszawie w dniu 6 czerwca 1999 r. w tej sprawie. Uważamy, że właściwy poziom wynagradzania nauczycieli akademickich wynikałby z przyjęcia następujących relacji pomiędzy przeciętnym wynagrodzeniem nauczycieli a średnią płacą w gospodarce:

profesor zwyczajny-4 średnie krajowe,
profesor nadzwyczajny-3 średnie krajowe,
adiunkt-2 średnie krajowe,
asystent-1 średnia krajowa.

Przewodniczący KRASP
prof. dr hab. Jerzy Woźnicki

Dokument nr 5/II Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich

Uchwała Prezydium KRASP z dnia 4 września 1999 r. w sprawie Szpitali Klinicznych

1. Prezydium KRASP wyraża głęboki niepokój projektami wydzielenia Szpitali Klinicznych ze struktur Uczelni Wyższych.
2. Prezydium KRASP domaga się, aby Szpitale Kliniczne jako jednostki o charakterze uniwersyteckim, spełniające zadania w zakresie kształcenia przed- i podyplomowego, wysoko specjalistycznej działalności diagnostyczno-klinicznej i naukowej pozostały integralną częścią Uczelni Wyższych.
3. Uważamy, że wymienione wyżej zadania dydaktyczne oraz wysoko specjalistyczna działalność diagnostyczno-kliniczna i naukowa Szpitali Klinicznych powinna być finansowana z budżetu Państwa.

Przewodniczący KRASP
prof. dr hab. Jerzy Woźnicki